
(　単位：円)

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債
有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金
土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分
インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定
物品
物品減価償却累計額
無形固定資産
ソフトウェア
その他
投資その他の資産
投資及び出資金
有価証券
出資金
その他
投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金
減債基金
その他
その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金
財政調整基金
減債基金
棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産
資産合計 95,249,477,301 負債及び純資産合計 95,249,477,301

158,552
457,400
△ 6,963

0 純資産合計 90,362,675,448

293,980,322
0

3,250,026,050
3,250,026,050

0

62,601,891,887
196,947,169
△ 1,190,044

5,521,050,443
1,976,435,082

14,917,894
31,250,000

0
21,981,908

0
62,602,558,902

667,015

242,845,827
480,817,526

62,869,030,829
48,732,894
2,565,000

0
208,429,515

1,916,003,547
△ 1,238,931,587

723,663,353

249,291,225
△ 101,672,049
33,492,401,018

△ 20,379,851,710
0

0 負債合計 4,886,801,853
0

3,626,297,109 92,978,452,908
13,881,389,913 △ 2,615,777,460

412,791,914 0

0 0
0 0
0 61,507,493
0 64,443,360
0 30,710,797

11,383,029,463 699,824,308
△ 6,967,518,993 655,277,922

509,095,074 408,844,506
△ 209,811,278 89,771,766

0 0

89,728,426,858 4,231,523,931
26,135,732,676 3,390,197,758
11,577,270,803 0
3,236,179,428 141,501,865

0 0

連結貸借対照表
（　平成31年 3月 31 日　）

科目 金額 科目 金額



自 平成 30 年 4 月 1 日
至 平成 31 年 3 月31日

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

92,268,029

11,152,499,337

5,167,452

0

0

40,027

107,531,359

15,263,330

0

224,771

767,975,059

6,389,285,686

6,095,464,242

287,291,055

6,530,389

262,828,043

100,691,786

162,136,257

11,254,823,217

5,207,479

63,928,260

1,083,820,563

983,738,530

11,310,729

18,681,172

70,090,132

3,212,416,921

1,965,839,762

239,151,864

1,005,085,278

2,340,017

832,128,090

5,128,365,574

連結行政コスト計算書

科目 金額

11,517,651,260

(　単位：　円　）



自
至

(　単位：　円　）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 86,321,624,243 △ 2,449,736,498

純行政コスト（△） △ 11,152,499,337

財源 18,137,838,176 0

税収等 4,229,449,761

国県等補助金 13,908,388,415

本年度差額 6,985,338,839 0

固定資産等の変動（内部変動） 6,640,859,870 △ 6,640,859,870

有形固定資産等の増加 4,595,194,905 △ 4,595,194,905

有形固定資産等の減少 △ 1,179,838,683 1,179,838,683

貸付金・基金等の増加 8,569,958,280 △ 8,569,958,280

貸付金・基金等の減少 △ 5,344,454,632 5,344,454,632

資産評価差額 0

無償所管換等 15,671,765

他団体出資等分の増加

他団体出資等分の減少

比例連結割合変更に伴う差額

その他 297,030 △ 510,519,931

本年度純資産変動額 6,656,828,665 △ 166,040,962 0

本年度末純資産残高 92,978,452,908 △ 2,615,777,460 090,362,675,448

0

15,671,765

0

0

△ 510,222,901

6,490,787,703

0

6,985,338,839

連結純資産変動計算書
平成 30 年 4 月 1 日
平成 31 年 3 月31日

科目 合計

83,871,887,745

△ 11,152,499,337

18,137,838,176

4,229,449,761

13,908,388,415



自
至

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

63,928,260

連結資金収支計算書
平成 30 年 4 月 1 日

平成 31 年 3 月31日

科目 金額

10,445,313,884
4,056,028,368
1,061,026,467
2,207,809,230

(　単位：　円　）

33,997

723,264,411
6,389,285,516
6,095,464,242

287,291,055
0

6,530,219
17,337,574,920
4,313,369,198

12,812,597,988
100,308,689
111,299,045

6,718,245,199

0
33,997

317,604,474
7,209,831,513

13,001,704,978
4,425,039,444
8,526,664,764

30,000,000
20,000,000

770

12,181,400

1,260,622,982
5,331,869,061

20,000,000
105,753,156

0
△ 6,283,459,779

441,938,788
380,621,969
61,316,819
12,181,400

1,976,435,082

0
△ 429,757,388

本年度資金収支額 496,614,346
前年度末資金残高 1,417,783,339

本年度末資金残高 1,912,837,307

154,768,157
△ 91,170,382

63,597,775

比例連結割合変更に伴う差額 △ 1,560,378


