連結貸借対照表

(平成31年3月31日)

(単位:円)

4 1 🗆	A 65	4A E	(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	89,728,426,858		4,231,523,931
有形固定資産	26,135,732,676	地方債等	3,390,197,758
事業用資産	11,577,270,803	長期未払金	
土地	3,236,179,428		141,501,865
立木竹	0	損失補償等引当金	1,551,555
	_		600 004 006
建物	11,383,029,463		699,824,308
建物減価償却累計額	△ 6,967,518,993		655,277,922
工作物	509,095,074		408,844,506
工作物減価償却累計額	△ 209,811,278	未払金	89,771,766
船舶	0	未払費用	
船舶減価償却累計額	0	前受金	
浮標等	0	前受収益	
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	61,507,493
	_		
航空機	0	預り金	64,443,360
航空機減価償却累計額	0	その他	30,710,797
その他	0	負債合計	4,886,801,853
その他減価償却累計額	0	【純資産の部】	
建設仮勘定	3,626,297,109	固定資産等形成分	92,978,452,908
インフラ資産	13,881,389,913		△ 2,615,777,460
土地	412,791,914		
建物	249,291,225	他因你因其可力	1
· — · · ·			
建物減価償却累計額	△ 101,672,049		
工作物	33,492,401,018		
工作物減価償却累計額	△ 20,379,851,710		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	208,429,515		
物品	1,916,003,547		
物品減価償却累計額	△ 1,238,931,587		
無形固定資産	723,663,353		
ソフトウェア	242,845,827		
その他	480,817,526		
投資その他の資産	62,869,030,829		
投資及び出資金	48,732,894		
有価証券	2,565,000		
出資金	14,917,894		
その他	31,250,000		
投資損失引当金	01,200,000		
	01 001 000		
長期延滞債権	21,981,908		
長期貸付金	0		
基金	62,602,558,902		
減債基金	667,015		
その他	62,601,891,887		
その他	196,947,169		
徴収不能引当金	△ 1,190,044		
流動資産	5,521,050,443		
現金預金	1,976,435,082		
未収金	293,980,322		
ー へ収並 短期貸付金	290,900,322		
	0.050.000.050		
基金	3,250,026,050		
財政調整基金	3,250,026,050		
減債基金	0		
棚卸資産	158,552		
その他	457,400		
徴収不能引当金 	△ 6,963		
操延資産 - 操延資産	0	純資産合計	90,362,675,44
族姓貝 <u>佐</u> 資産合計	95,249,477,301	<u>作員</u> 産日刊 負債及び純資産合計	
貝性百計	90,249,477,301	貝貝及い桝貝性百計	95,249,477,30

連結行政コスト計算書

自 平成 30 年 4 月 1 日 至 平成 31 年 3 月31日

(単位:円)

科目 金額 経常費用 5,128,365,574 人件費 1,083,820,563 職員給与費 983,738,530 賞与等引当金繰入額 11,310,729 退職手当引当金繰入額 18,681,172 その他 70,090,132 物件費等 1,965,839,762 維持補修費 239,151,864 減価値却費 239,151,864 減価値却費 239,151,864 減価が出費 832,128,090 支払利息 63,928,260 徴収不能引当金繰入額 224,771 その他 767,975,059 移転費用 6,389,285,686 補助金等 6,095,464,242 社会保障給付 287,291,055 その他 6,530,389 経常収益 262,828,043 使用料及び手数料 100,691,786 その他 162,136,257 純経常行政コスト 11,254,823,217 臨時損失 5,207,479 災害復旧事業費 6産除売却損 投資損失引当金繰入額 0 程失補償等引当金繰入額 0 程外の位 40,027 臨時利益 6,027		(単位:円)
業務費用 5,128,365,574 人件費 1,083,820,563 職員給与費 983,738,530 賞与等引当金繰入額 11,310,729 退職手当引当金繰入額 18,681,172 その他 70,090,132 物件費等 3,212,416,921 物件費 1,965,839,762 維持補修費 239,151,864 減価償却費 1,005,085,278 その他 2,340,017 その他の業務費用 63,928,260 徴収不能引当金繰入額 224,771 その他 767,975,059 移転費用 6,389,285,686 補助金等 6,095,464,242 社会保障給付 287,291,055 その他 6,530,389 経常収益 262,828,043 世界及び手数料 100,691,786 その他 11,254,823,217 臨時損失 5,207,479 災害復旧事業費 0 資産除売却損 5,167,452 投資損失引当金繰入額 0 その他 40,027 臨時利益 107,531,359 資産売却益 15,263,330 その他 92,268,029	科目	金額
人件費 1,083,820,563 職員給与費 983,738,530 賞与等引当金繰入額 11,310,729 退職手当引当金繰入額 18,681,172 その他 70,090,132 物件費等 3,212,416,921 物件費 1,965,839,762 維持補修費 239,151,864 減価償却費 2,340,017 その他 2,340,017 その他の業務費用 63,928,260 徴収不能引当金繰入額 224,771 その他 767,975,059 移転費用 6,389,285,686 補助金等 6,095,464,242 社会保障給付 287,291,055 その他 6,530,389 経常収益 262,828,043 100,691,786 162,136,257 純経常行政コスト 11,254,823,217 臨時損失 5,167,452 投資損失引当金繰入額 0 その他 40,027 臨時利益 107,531,359 資産売却益 15,263,330 その他 92,268,029	経常費用	11,517,651,260
職員給与費 983,738,530 賞与等引当金繰入額 11,310,729 退職手当引当金繰入額 18,681,172 その他 70,090,132 物件費等 3,212,416,921 物件費 1,965,839,762 維持補修費 239,151,864 減価償却費 239,151,864 減価償却費 239,151,864 減価償却費 2340,017 その他 2,340,017 その他の業務費用 832,128,090 変払利息 63,928,260 徴収不能引当金繰入額 224,771 その他 767,975,059 移転費用 6,389,285,686 補助金等 6,095,464,242 社会保障給付 287,291,055 その他 6,530,389 経常収益 使用料及び手数料 60,095,464,242 社会保障給付 262,828,043 付用料及び手数料 100,691,786 その他 162,136,257 純経常行政コスト 11,254,823,217 臨時損失 5,207,479 災害復旧事業費 0 資産除売却損 5,167,452 投資損失引当金繰入額 0 40,027 臨時利益 0 40,027 臨時利益 107,531,359 資産売却益 その他 40,027 臨時利益 15,263,330 その他 92,268,029	業務費用	5,128,365,574
賞与等引当金繰入額 11,310,729 退職手当引当金繰入額 18,681,172 その他 70,090,132 物件費等 3,212,416,921 物件費 1,965,839,762 維持補修費 239,151,864 減価償却費 1,005,085,278 その他 2,340,017 その他の業務費用 832,128,090 支払利息 63,928,260 徴収不能引当金繰入額 224,771 その他 767,975,059 移転費用 6,389,285,686 補助金等 6,095,464,242 社会保障給付 287,291,055 その他 6,530,389 経常収益 262,828,043 使用料及び手数料 100,691,786 その他 162,136,257 純経常行政コスト 11,254,823,217 臨時損失 5,207,479 災害復旧事業費 0 資産除売却損 5,167,452 投資損失引当金繰入額 0 その他 40,027 臨時利益 107,531,359 資産売却益 15,263,330 その他 92,268,029	人件費	1,083,820,563
退職手当引当金繰入額 70,090,132 物件費等 3,212,416,921 物件費 1,965,839,762 維持補修費 239,151,864 減価償却費 1,005,085,278 その他 2,340,017 その他の業務費用 832,128,090 支払利息 63,928,260 徴収不能引当金繰入額 224,771 その他 767,975,059 移転費用 6,389,285,686 補助金等 6,095,464,242 社会保障給付 287,291,055 その他 6,530,389 経常収益 262,828,043 使用料及び手数料 100,691,786 その他 162,136,257 純経常行政コスト 11,254,823,217 臨時損失 5,207,479 災害復旧事業費 資産除売却損 5,167,452 投資損失引当金繰入額 0 その他 40,027 臨時利益 707,531,359 資産売却益 7006	職員給与費	983,738,530
その他 70,090,132 物件費等 3,212,416,921 物件費等 1,965,839,762 維持補修費 239,151,864 減価償却費 1,005,085,278 その他 2,340,017 その他の業務費用 832,128,090 支払利息 63,928,260 徴収不能引当金繰入額 224,771 その他 767,975,059 移転費用 6,389,285,686 補助金等 6,095,464,242 社会保障給付 287,291,055 その他 6,530,389 経常収益 262,828,043 使用料及び手数料 100,691,786 その他 162,136,257 純経常行政コスト 11,254,823,217 臨時損失 5,207,479 災害復旧事業費 資産除売却損 5,167,452 投資損失引当金繰入額 長端償等引当金繰入額 0 その他 40,027 臨時利益 0 40,027 臨時利益 0 6,027 高時利益 707,531,359 資産売却益 70他 92,268,029	賞与等引当金繰入額	11,310,729
物件費等 3,212,416,921 物件費 1,965,839,762 維持補修費 239,151,864 減価償却費 1,005,085,278 その他 2,340,017 その他の業務費用 832,128,090 支払利息 63,928,260 徴収不能引当金繰入額 224,771 その他 767,975,059 移転費用 6,389,285,686 補助金等 6,095,464,242 社会保障給付 287,291,055 その他 262,828,043 使用料及び手数料 100,691,786 その他 162,136,257 純経常行政コスト 11,254,823,217 臨時損失 5,207,479 災害復旧事業費 0 資産除売却損 5,167,452 投資損失引当金繰入額 0 その他 40,027 臨時利益 107,531,359 資産売却益 15,263,330 その他 92,268,029	退職手当引当金繰入額	18,681,172
物件費 1,965,839,762 維持補修費 239,151,864 減価償却費 1,005,085,278 その他 2,340,017 その他の業務費用 832,128,090 支払利息 63,928,260 徴収不能引当金繰入額 224,771 その他 767,975,059 移転費用 6,389,285,686 補助金等 6,095,464,242 社会保障給付 287,291,055 その他 6,530,389 経常収益 262,828,043 使用料及び手数料 100,691,786 その他 162,136,257 純経常行政コスト 11,254,823,217 臨時損失 5,207,479 災害復旧事業費 0 資産除売却損 5,167,452 投資損失引当金繰入額 0 その他 40,027 臨時利益 107,531,359 資産売却益 15,263,330 その他 92,268,029	その他	70,090,132
維持補修費 239,151,864 1,005,085,278 その他 2,340,017 その他の業務費用 832,128,090 支払利息 63,928,260 徴収不能引当金繰入額 224,771 その他 767,975,059 移転費用 6,389,285,686 補助金等 6,095,464,242 社会保障給付 287,291,055 その他 6,530,389 経常収益 262,828,043 使用料及び手数料 100,691,786 その他 162,136,257 純経常行政コスト 11,254,823,217 臨時損失 5,207,479 災害復旧事業費 資産除売却損 5,167,452 投資損失引当金繰入額 0 長米補償等引当金繰入額 0 その他 40,027 臨時利益 107,531,359 資産売却益 70他 92,268,029	物件費等	3,212,416,921
減価償却費 その他 その他の業務費用 支払利息 では収不能引当金繰入額 をの他 移転費用 をの他 移転費用 をの他 移転費用 をの他 移転費用 をの他 を表別の数のでは、では、では、では、では、では、では、では、では、では、では、では、では、で	物件費	1,965,839,762
その他 その他の業務費用 支払利息 支払利息 (維持補修費	239,151,864
その他の業務費用 支払利息 支払利息 (63,928,260 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 (6,389,285,686 補助金等 (6,095,464,242 社会保障給付 (6,530,389) 経常収益 使用料及び手数料 (6,095,464,247) をの他 (6,530,389) 経常収益 (6,530,389) をの他 (6,530,389) (6,530,389) (7,000) (8,530,389) (8,530,389) (9,530,389) (10,691,786) (10,691,78	減価償却費	1,005,085,278
支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他63,928,260 224,771 767,975,059移転費用 補助金等 社会保障給付 その他6,389,285,686 6,095,464,242 287,291,055 その他287,291,055 6,530,389経常収益 使用料及び手数料 その他262,828,043 100,691,786 162,136,257純経常行政コスト11,254,823,217臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他5,167,452 0 40,027臨時利益 管産売却益 その他40,027 107,531,359 15,263,330 2,268,029	その他	2,340,017
徴収不能引当金繰入額 767,975,059 移転費用 6,389,285,686 補助金等 6,095,464,242 社会保障給付 287,291,055 その他 6,530,389 経常収益 262,828,043 使用料及び手数料 100,691,786 その他 162,136,257 純経常行政コスト 11,254,823,217 臨時損失 5,207,479 災害復旧事業費 0 資産除売却損 5,167,452 投資損失引当金繰入額 0 損失補償等引当金繰入額 0 損失補償等引当金繰入額 0 その他 40,027 臨時利益 107,531,359 資産売却益 15,263,330 その他 92,268,029	その他の業務費用	832,128,090
その他 767,975,059 移転費用 6,389,285,686 補助金等 6,095,464,242 社会保障給付 287,291,055 その他 6,530,389 経常収益 262,828,043 使用料及び手数料 100,691,786 その他 162,136,257 純経常行政コスト 11,254,823,217 臨時損失 5,207,479 災害復旧事業費 6産除売却損 5,167,452 投資損失引当金繰入額 0 損失補償等引当金繰入額 0 投の27 臨時利益 107,531,359 資産売却益 15,263,330 その他 92,268,029	支払利息	63,928,260
移転費用 6,389,285,686 補助金等 6,095,464,242 社会保障給付 287,291,055 その他 6,530,389 経常収益 262,828,043 使用料及び手数料 100,691,786 その他 162,136,257 純経常行政コスト 11,254,823,217 臨時損失 5,207,479 災害復旧事業費 0 資産除売却損 5,167,452 投資損失引当金繰入額 0 長補償等引当金繰入額 0 その他 40,027 臨時利益 107,531,359 資産売却益 15,263,330 その他 92,268,029	徴収不能引当金繰入額	224,771
補助金等 社会保障給付 をの他 経常収益 を用料及び手数料 その他 をの他 をの他 をの他 をの他 をの他 をの他 をの他 をの他 をの他 を	その他	767,975,059
社会保障給付	移転費用	6,389,285,686
その他 6,530,389 経常収益 262,828,043 使用料及び手数料 100,691,786 その他 162,136,257 純経常行政コスト 11,254,823,217 臨時損失 5,207,479 災害復旧事業費 0 資産除売却損 5,167,452 投資損失引当金繰入額 0 長林償等引当金繰入額 0 その他 40,027 臨時利益 107,531,359 資産売却益 15,263,330 その他 92,268,029	補助金等	6,095,464,242
経常収益 使用料及び手数料 その他 100,691,786 その他 162,136,257 純経常行政コスト 11,254,823,217 臨時損失 災害復旧事業費 の資産除売却損 投資損失引当金繰入額 人の担 をの他 名の27 臨時利益 資産売却益 資産売却益 その他 92,268,029	社会保障給付	287,291,055
使用料及び手数料 100,691,786 20他 162,136,257 20世紀 15,263,330 25,00世 100,691,786 162,136,257 207,479 20世紀 11,254,823,217 20世紀 11,254,	その他	6,530,389
その他162,136,257純経常行政コスト11,254,823,217臨時損失5,207,479災害復旧事業費0資産除売却損5,167,452投資損失引当金繰入額0損失補償等引当金繰入額0その他40,027臨時利益107,531,359資産売却益15,263,330その他92,268,029	経常収益	262,828,043
純経常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 投資相償等引当金繰入額 その他 おりの27 臨時利益 資産売却益 その他 なりの27 なりの他 なりののである。 なりののではないのである。 なりののではないのである。 なりののではないのではないのではないのではないのではないのではないのではないのではな	使用料及び手数料	100,691,786
臨時損失5,207,479災害復旧事業費0資産除売却損5,167,452投資損失引当金繰入額0損失補償等引当金繰入額0その他40,027臨時利益107,531,359資産売却益15,263,330その他92,268,029	その他	162,136,257
災害復旧事業費0資産除売却損5,167,452投資損失引当金繰入額0損失補償等引当金繰入額40,027臨時利益107,531,359資産売却益15,263,330その他92,268,029	純経常行政コスト	11,254,823,217
資産除売却損5,167,452投資損失引当金繰入額0損失補償等引当金繰入額0その他40,027臨時利益107,531,359資産売却益15,263,330その他92,268,029	臨時損失	5,207,479
投資損失引当金繰入額 0 損失補償等引当金繰入額 0 その他 40,027 臨時利益 107,531,359 資産売却益 15,263,330 その他 92,268,029	災害復旧事業費	0
損失補償等引当金繰入額0その他40,027臨時利益107,531,359資産売却益15,263,330その他92,268,029	資産除売却損	5,167,452
その他40,027臨時利益107,531,359資産売却益15,263,330その他92,268,029	投資損失引当金繰入額	0
臨時利益107,531,359資産売却益15,263,330その他92,268,029	損失補償等引当金繰入額	0
資産売却益15,263,330その他92,268,029	その他	40,027
その他 92,268,029	臨時利益	107,531,359
	資産売却益	15,263,330
純行政コスト 11,152,499,337	その他	92,268,029
	純行政コスト	11,152,499,337

連結純資産変動計算書 平成 30 年 4 月 1 日 平成 31 年 3 月31日 自 至

(単位:円)

				(十四: 1] /
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	83,871,887,745	86,321,624,243	△ 2,449,736,498	
純行政コスト(△)	△ 11,152,499,337		△ 11,152,499,337	
財源	18,137,838,176		18,137,838,176	0
税収等	4,229,449,761		4,229,449,761	
国県等補助金	13,908,388,415		13,908,388,415	
本年度差額	6,985,338,839		6,985,338,839	0
固定資産等の変動(内部変動)		6,640,859,870	△ 6,640,859,870	
有形固定資産等の増加		4,595,194,905	△ 4,595,194,905	
有形固定資産等の減少		△ 1,179,838,683	1,179,838,683	
貸付金・基金等の増加		8,569,958,280	△ 8,569,958,280	
貸付金・基金等の減少		△ 5,344,454,632	5,344,454,632	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	15,671,765	15,671,765		
他団体出資等分の増加	0			
他団体出資等分の減少	0			
比例連結割合変更に伴う差額	0			
その他	△ 510,222,901	297,030	△ 510,519,931	
本年度純資産変動額	6,490,787,703	6,656,828,665	△ 166,040,962	0
本年度末純資産残高	90,362,675,448	92,978,452,908	△ 2,615,777,460	0

連結資金収支計算書

自 平成 30 年 4 月 1 日 至 平成 31 年 3 月31日

1	半 / .	Ш	١.
(里位:	П)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,445,313,884
業務費用支出	4,056,028,368
人件費支出	1,061,026,467
物件費等支出	2,207,809,230
支払利息支出	63,928,260
その他の支出	723,264,411
移転費用支出	6,389,285,516
補助金等支出	6,095,464,242
社会保障給付支出	287,291,055
他会計への繰出支出	0
その他の支出	6,530,219
業務収入	17,337,574,920
税収等収入	4,313,369,198
国県等補助金収入	12,812,597,988
使用料及び手数料収入	100,308,689
その他の収入	111,299,045
国 臨時支出	33,997
災害復旧事業費支出	00,007
その他の支出	33.997
	· ·
二四	317,604,474
業務活動収支	7,209,831,513
【投資活動収支】	10 001 701 070
投資活動支出	13,001,704,978
公共施設等整備費支出	4,425,039,444
基金積立金支出	8,526,664,764
投資及び出資金支出	30,000,000
貸付金支出	20,000,000
その他の支出	770
投資活動収入	6,718,245,199
国県等補助金収入	1,260,622,982
基金取崩収入	5,331,869,061
貸付金元金回収収入	20,000,000
資産売却収入	105,753,156
その他の収入	0
投資活動収支	△ 6,283,459,779
【財務活動収支】	
財務活動支出	441,938,788
地方債等償還支出	380,621,969
その他の支出	61,316,819
財務活動収入	12,181,400
地方债等発行収入	12,181,400
その他の収入	12,101, 1 00
財務活動収支	△ 429,757,388
本年度資金収支額	496,614,346
前年度末資金残高	1,417,783,339
比例連結割合変更に伴う差額	Δ 1,560,378
本年度末資金残高	1,912,837,307
个一尺个只业人同	1,312,007,007

前年度末歳計外現金残高	154,768,157
本年度歳計外現金増減額	△ 91,170,382
本年度末歳計外現金残高	63,597,775
本年度末現金預金残高	1,976,435,082